
 1 

                                  

 
 

 
 
 

   РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

            
Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 
53/11, 136/11, 11/12, 147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16 и 53/16) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата 
за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на РМ“, бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 и 148/17), 
постапувајќи по барањето за формирање на цена на лек, Министерството за здравство донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за формирање на цена на лек на оригинаторот или на иновативен лек 

1. На  Bayer d.o.o. Ljubljana, Претставништво - Скопје  СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

EYLEA (aflibercept) 40 mg/1 ml раствор 
за инјектирање, 1 стаклена вијала + 1 
филтер игла/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

 
 
 

39,900.00 
 

1200 
 

 
 
 

41,100.00 
 

 
 
 

43,155.00 
 

2. 

GADOVIST (gadobutrol) 1 mmol/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 наполнети 
(стаклени) инјекциски шприца х 7,5 
ml/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

12,142.93 
 

1200 
 

13,342.93 
 

14,010.07 
 

3. 

GADOVIST (gadobutrol) 1 mmol/1 ml 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 15 
ml/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

4,692.67 
 

20% 
 

5,631.20 
 

5,912.76 
 

4. 

LEVITRA (vardenafil) 10 mg филм-
обложена таблета, 2 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 2)/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

4,66.21 
 

25% 
 

582.76 
 

611.90 
 

5. 

NIMOTOP S (nimodipine) 10 mg/50 ml 
раствор за инфузија, 1 темно стаклено 
шише х 50 ml + PE инфузиска 
цевка/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

512.57 
 

25% 
 

640.71 
 

672.75 
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6. 

XARELTO (rivaroxaban) 10 mg филм-
обложена таблета, 10 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 10)/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

1,240.00 
 

20% 
 

1,488.00 
 

1,562.40 
 

7. 

XARELTO (rivaroxaban) 15 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

3,490.00 
 

20% 
 

4,188.00 
 

4,397.40 
 

8. 

XARELTO (rivaroxaban) 20 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

BAYER PHARMA AG 
 

3,490.00 
 

20% 
 

4,188.00 
 

4,397.40 
 

 
2. На  NOVARTIS Pharma Services inc., Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

MYFORTIC (mycophenolic acid) 180 mg 
гастрорезистентна таблета, 120 
гастрорезистентни таблети (блистер 12 
x 10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 
 

5,772.28 
 

20% 
 

6,926.74 
 

7,273.07 
 

2. 

ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 
300 mcg прашок за инхалирање, тврда 
капсула, 30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 
 

1,389.13 
 

20% 
 

1,666.96 
 

1,750.30 
 

3. 

ONBREZ BREEZHALER (indacaterol) 
150 mcg прашок за инхалирање, тврда 
капсула, 30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија 

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 
 

1,330.01 
 

20% 
 

1,596.01 
 

1,675.81 
 

4 

TOBI (tobramycin) 300 mg/5 ml, 
инхалациски раствор за небулизатор 
56 ампули х 5 ml/кутија 

Novartis Pharmaceuticals UK Ltd 
- Обединето Кралство 102,408.69 

 
1,200.00 

 
103,608.69 

 
108,789.12 

 

5. 

STALEVO (levodopa, carbidopa, 
entacapone) 150 mg/ 37,5 mg/ 200 mg 
филм-обложена таблета, 100 таблети 
(HDPE контејнер) /кутија 

Orion Corporation, Orion 
Pharma Espoo - Финска 
 
 

3,299.83 
 

20% 
 

3,959.80 
 

4,157.79 
 

6. 

STALEVO (levodopa, carbidopa, 
entacapone) 50 mg/12,5 mg/200 mg 
филм-обложена таблета, 100 таблети 
(HDPE контејнер) /кутија 

Orion Corporation, Orion 
Pharma Espoo -Финска 
 
 

3,077.27 
 

20% 
 

3,692.72 
 

3,877.36 
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7. 

TEGRETOL (carbamazepine)  200 mg 
таблета, 50 таблети (блистер 5 х 
10)/кутија  

PLIVA Hrvatska d.o.o - 
Хрватска 
 

157.52 
 

28% 
 

201.63 
 

211.71 
 

8. 

TEGRETOL CR (carbamazepine)   400 
mg таблета со продолжено 
ослободување, 30 таблети (блистер 3 х 
10)/кутија   

PLIVA Hrvatska d.o.o. - 
Хрватска 
 
 

446.33 
 

25% 
 

557.91 
 

585.81 
 

9. 

VOLTAREN forte (diclofenac)   50 mg 
гастрорезистентна таблета, 20 
гастрорезистентни филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 10)/кутија  

PLIVA Hrvatska d.o.o. - 
Хрватска 
 
 

65.55 
 

19% 
 

78.00 
 

81.90 
 

10. 

EXJADE (deferasirox)  125 mg, таблета 
за перорална суспензија,  28 таблети 
(блистер 4 х 7)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 

8,897.67 
 

1,200.00 
 

10,097.67 
 

10,602.55 
 

 
 
11 

FEMARA (letrozole)  2,5 mg филм-
обложена таблета,30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 

1,506.15 
 

20% 
 

1,807.38 
 

1,897.75 
 

12. 

SANDOSTATIN LAR (octreotide) 20 mg 
микросфери и вехикулум за суспензија 
за инјектирање, 1 вијала х 20 mg + 1 
наполнет инјекциски шприц х 2 ml 
вехикулум + 1 адаптер за вијала+ 1 
игли/кутија   

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 
 
 
 

34,410.70 
 
 

1,200.00 
 
 

35,610.70 
 
 

37,391.24 
 
 

13. 

REVOLADE (eltrombopag) 50 mg  филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија  

Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство,  
GLAXO WELLCOME S.A. - 
Шпанија 

101,406.44 
 

1,200.00 
 

102,606.44 
 

107,736.76 
 

14. 

REVOLADE (eltrombopag) 25mg  филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
4 х 7)/кутија  

Glaxo Operations UK Limited - 
Обединето Кралство,  
GLAXO WELLCOME S.A. - 
Шпанија 

50,569.89 
 

1,200.00 
 

51,769.89 
 

54,358.38 
 

15. 

HYCAMTIN (topotecan) 4 mg прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 4 mg/кутија  

GlaxoSmithKline Manufacturing 
S.p.A - Италија 
 

6,501.23 
 

1,200.00 
 

7,701.23 
 

8,086.29 
 

16. 

VOTRIENT (pazopanib)   200 mg филм-
обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети во HDPE контејнер/кутија  

Glaxo Operations UK Limited , 
Обединето Кралство, GLAXO 
WELLCOME S.A. - Шпанија 38,885.16 

 
1,200.00 

 
40,085.16 

 
42,089.42 
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17. 

SANDOSTATIN (octreotide) 0,1 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 ампули x 1 
ml/кутија  

Novartis Pharma Stein AG - 
Швајцарија 
 

440.86 
 

25% 
 

551.08 
 

578.63 
 

18. 

TRAVATAN (travoprost) 40 mcg/ml капки 
за око, раствор, РР шише со капалка х 
2,5 ml или LDPE шише х 2,5 ml/кутија 

S.A. ALCON Couvreur N.V. -
Белгија 
 

553.88 
 

25% 
 

692.35 
 

726.97 
 

19. 

FLAREX (fluorometholone) 1 mg/1 ml 
капки за око, суспензија, LDPE шише со 
вградена PP капалка х 5 ml/кутија  

S.A. ALCON Couvreur N.V. - 
Белгија 
 

156.34 
 

28% 
 

200.12 
 

210.12 
 

 
3. На  АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, хемиска, козметичка индустрија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

MORFIN HIDROHLORID ALKALOID 
(morphine) 20 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 10 ампули х 1 ml/кутија 

Alkaloid AD Skopje 
490.00 25% 612.50 643.13 

 
4. На  АЛКАЛОИД КОНС ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

AROMASIN (exemestane) 25 mg 
обложена таблета, 30 обложени 
таблети (блистер 2х15)/кутија 

PFIZER Italia S.r.l. 
 

1,634.92 
 

20% 
 

1,961.90 
 

2,060.00 
 

2. 

INLYTA (axitinib) 1 mg филм обложена 
таблета, 56 таблети (блистер 4 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH 
 

40,654.70 
 

1,200.00 
 

41,854.70 
 

43,947.44 
 

3. 

ZAVEDOS (idarubicin) 5 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 5 
mg/кутија 

PFIZER INC, ACTAVIS Italy 
S.p.A. 
 

3,200.00 
 

20% 
 

3,840.00 
 

4,032.00 
 

4. 

ZAVEDOS (idarubicin) 10 mg прашок за 
раствор за инјектирање, 1 вијала х 10 
mg/кутија 

PFIZER INC, ACTAVIS Italy 
S.p.A. 
 

4,547.04 
 

20% 
 

5,456.45 
 

5,729.27 
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5. На  Б.Браун Адриа д.о.о. Загреб, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

AMINOPLASMAL B.BRAUN 10 % E 
(solution for parenteral nutrition, 
combinations) 10% раствор за инфузија, 
1 стакленo шишe х 500 ml 

 
B.BRAUN MELSUNGEN AG, -  
Германија 

339.04 24% 420.00 441.00 

 
6. На  ВАРУС дооел - ДООЕЛ СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

OVITRELLE (choriogonadotropin alfa) 
250 mcg/0,5 ml раствор за инјектирање, 
1 наполнет инјекциски шприц со игла х 
0,5 ml/кутија 

 

MERCK Serono S.p.A. - Италија 

MERCK Serono S.A. – 
Швајцарија 

1.612,52 
 

20% 
 
 

1.935,02 
 
 

2.031,77 
 
 

 
7. На  ГлаксоСмитКлајн Експорт Лтд, Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

SEROXAT (paroxetine) 20 mg филм -
обложена таблета, 30 таблети (блистер 
3х10)/кутија 

GLAXOSMITHKLINE 
Pharmaceuticals S.A. - Полска 

 
380.00 

 
25% 

 
475.00 

 
499 

2. 

ZINNAT (cefuroxime) 500 mg филм -
обложена таблета, 10 таблети (блистер 
1х10)/кутија 
 

GLAXO Operations UK Limited - 
Обединето Кралство 

 
275.00 

 
26.6% 

 
348.15 

 
365.55 
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3. 

FLIXONASE (fluticasone) 50 mcg/доза 
спреј за нос, суспензија, стаклено 
шише со одмерна атомизирачка пумпа 
х 120 дози/кутија 

Glaxo Wellcome S.A. -  Шпанија  
305.00 

 
25% 

 
381.25 

 
400 

4. 

FLIXOTIDE (fluticasone) 50 mcg/доза 
инхалациска суспензија под притисок, 
Al канистер х 120 дози + помагало за 
инхалација/кутија 

Glaxo Wellcome S.A. - Шпанија  
355.00 

 
25% 

 
443.75 

 
466 

5. 

FLIXOTIDE (fluticasone) 125 mcg/доза 
инхалациска суспензија под притисок, 
Al канистер х 120 дози + помагало за 
инхалација/кутија 

Glaxo Wellcome S.A. -  Шпанија  
820.00 

 
25% 

 
1025.00 

 
1076 

6. 

ZEFFIX (lamivudine) 100mg филм -
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

GLAXOSMITHKLINE 
Pharmaceuticals S.A. - Полска 

 
2320.95 

 
20% 

 
2785.14 

 
2924 

7. 

CERVARIX (human papillomavirus 
vaccine (types 16, 18)) 0,5 ml/доза 
суспензија за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц х 0,5 ml + игла/кутија 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 
- Белгија 

 
3189.46 

 
20% 

 
3827.35 

 
4019 

8. 

SYNFLORIX (pneumococcus purified 
polysaccharides antigen and haemophilus 
influenzae, conjugated) суспензија за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц х 0,5 ml+игла/кутија 

GlaxoSmithKline Biologicals S.A. 
- Белгија 

 
 

2027.01 
 
 

20% 
 
 

2432.41 
 
 

2554 
 
 

 
8. На  Европа Лек Фарма ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

VIDAZA (azacitidine) 25 mg/1 ml прашок 
за суспензија за инјектирање,1 вијала х 
100 mg/кутија 

BAXTER ONCOLOGY GmbH -
Германија,  

CELGENE Europe Limited - 
Обединето Кралство 

19,077.25 
 

1200 
 
 

20,277.25 
 
 

21,291.11 
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9. На  Европа Лек Фарма ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

SINTROM (acenocoumarol) 4 mg 
таблета, 20 таблети (блистер 2 х 
10)/кутија 

Merus Labs Netherlands B.V. – 
Холандија  

FAMAR A.V.E. - Грција 
70.7 28% 

 
90.50 

 
95.02 

 

 
10. На  ЗЕГИН ДОО - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

 
 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

ACTILYSE (alteplase) 50 mg прашок и 
вехикулум за раствор за 
инјектирање/инфузија,1 вијала х 50 mg 
+ 1 вијала х 50 ml вехикулум/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

24,320.00 1200 25,520 26,796 

2. 

PRADAXA (dabigatran) 75 mg капсула, 
тврда,  30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

1,842.00 20% 2,210 2,321 

3. 

PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

1,842.00 20% 2,210 2,321 

4. 

PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 
10)/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

3,650.00 20% 4,380 4,599 

5. 

PRADAXA (dabigatran) 150 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6 х 
10)/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

3,650.00 20% 4,380 4,599 
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6. 

SPIOLTO RESPIMAT 
(tiotropium/olodaterol) 2,5 mcg/2,5 mcg 
раствор за инхалација,1 РЕ/РР патрон 
х 4 ml со 60 инхалации (30 дози)+ 
респимат инхалер/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

2,360.00 20% 2,832 2,974 

7. 

SPIRIVA (tiotropium bromide) 18 mcg  
прашок за инхалирање, тврда капсула 
30 капсули (блистер 3 х 10) + 
HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

1,670.00 20% 2,004 2,104 

8. 

SPIRIVA RESPIMAT (tiotropium bromide) 
2,5 mcg/1 инхалација  раствор за 
инхалација, 1 PE/PP патрон х 4 ml со 
60 инхалации (30 дози) + 1 респимат 
инхалер/кутија 

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

1,690.00 20% 2,028 2,129 

9. 

TRAJENTA (linagliptin) 5 mg филм-
обложена таблета, 90 таблети (блистер 
9 х 10)/кутија  

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

 
6,306.40 

 

 
1200 

 

 
7506.4 

 
7881.72 

10. 

PRADAXA (dabigatran) 110 mg капсула, 
тврда, 10 капсули (блистер 1 х 
10)/кутија  

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

620 25% 775 813.75 

11. 

PRADAXA (dabigatran) 75 mg капсула, 
тврда, 10 капсули (блистер 1 х 
10)/кутија  

BOEHRINGER Ingelheim 
Pharma GmbH&Co. KG, 
Германија 

620 25% 775 813.75 

 
11. На  Клинрес Фармација д.о.о. Загреб, Претставништво во Р. Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во 
кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

ARIXTRA (fondaparinux) 2,5 mg/0,5 ml  
раствор за инјектирање, 10 наполнети 
инјекциски шприцеви х 0,5 ml/кутија 

Aspen Notre Dame de 
Bondeville  

2,252.08 20% 
 

2,252.08 
 

2,837.62 
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12. На  КРКА - ФАРМА ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

HALDOL DEPO (haloperidol) 50 mg/1 ml 
раствор за инјектирање,5 ампули х 1 
ml/кутија 

KRKA tovarna zdravil d.d. -, Р. 
Словенија во соработка со 
JANSSEN Pharmaceutica NV -
Белгија  

887.86 25% 1,109.83 1,165.32 

2. 

MODITEN (fluphenazine) 1 mg обложена 
таблета, 25 таблети во стаклено 
шише/кутија KRKA tovarna zdravil d.d. –  

Р. Словенија  

66.94 28% 85.68 89.97 

 
13. На  МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

BETASERC (betahistine) 24mg, таблети, 
20 таблети (блистер 1x20)/ кутија 

Mylan Laboratories 
 
 

320.12 25% 400.15 420.16 

2. 

CONTROLOC (pantoprazolе) 20mg, 
гастрорезистентни таблети, 14 таблети  
(блистер 1 х 14)/кутија 

Nycomed GmbH 
 
 

143.77 28% 184.02 193.23 

3. 

HIDRASEC (racecadotril) 30mg, гранули 
за перорална суспензија, 16 кесички x 
3g/кутија 

Laboratoire SOPHARTEX 
 
 

422.00 25% 527.50 553.88 

4. 

HIZENTRA (immunoglobulins, normal 
human) 200mg/1ml,  раствор за 
инјектирање, 1 стаклена вијала x 
10ml/кутија 

CSL Behring 
 
 

8,064.14 1200 9,264.14 9,727.35 
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5. 

MESTINON (pyridostigmine) 60mg, 
обложена таблета, 150 таблети во 
темно стаклено шише/кутија 

ICN Polfa Rzesow S.A. 
 
 

2,900.00 20% 3,480.00 3,654.00 

6. 

OMACOR (omega-3-triglycerides) 
1000mg, капсула, мека, 28 капсули во 
HDPE контејнер/кутија   

ABBOTT PRODUCTS GmbH, 
Pronova BioPharma Norge AS 
 

410.34 25% 512.92 538.57 

 
14. На  МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување) 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

EVIPLERA (emtricitabine, rilpivirine, 
tenofovir) 200 mg/25 mg/245 mg филм-
обложена таблета, 30 таблети во 
HDPE контејнер/кутија 

GILEAD Sciences Ireland UC – 
Ирска 
 

35,141.54 1200 36,341.54 38,158.62 
 
 

2, 

TRUVADA (emtricitabine, tenofovir) 200 
mg/245 mg филм-обложена таблета, 30 
филм-обложени таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

GILEAD Sciences Ireland UC – 
Ирска 
 

19,938.91 1200 21,138.91 22,195.86 
 

 

 
15. На  МЕДИС доо Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

AVONEX  30 μg/0,5 ml раствор за 
инјектирање, 4 наполнети инјекциски 
пенкала х 0,5 ml + 4 игли со штитник за 
игла/кутија 

BIOGEN Denmark 
Manufacturing ApS – Данска 
 

 
35,114.00 

 
1,200.00  

 
36,314.00 

 
38,129.70 

2, 

TECFIDERA 120 mg гастрорезистентна 
капсула, тврда,14 капсули (блистер 1 х 
14)/кутија 

BIOGEN Denmark 
Manufacturing ApS - Данска 

 
7,990.00 

 
1,200.00. 

 
9,190.00 

 
9,649.50 

3, 

TECFIDERA 240 mg гастрорезистентна 
капсула, тврда, 56 капсули (блистер 4 х 
14)/кутија 

BIOGEN Denmark 
Manufacturing ApS - Данска 

 
57,900.00 

 
1,200.00  

 
59,100.00 

 
62,055.00 
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4, 

TYSABRI 300 mg/15 ml концентрат за 
раствор за инфузија, 1 стаклена вијала 
х 15 ml/кутија                                                               

BIOGEN Denmark 
Manufacturing ApS - Данска 

 
83,828.99 

 
1,200.00  

 
85,028.99 

 
89,280.44 

 
16. На  МЕДИС доо Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

KEPPRA (levetiracetam) 250 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

UCB Pharma SA - Белгија 
 
 

897.22 25% 1,121.53 1,177.60 

2, 

KEPPRA (levetiracetam) 500 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

UCB Pharma SA - Белгија 
 
 

1659.00 20% 1,990.80 2,090.34 

3, 

KEPPRA (levetiracetam) 1000 mg филм-
обложена таблета, 60 таблети (блистер 
6 х 10)/кутија 

UCB Pharma SA - Белгија 
 
 

3181.00 20% 3,817.20 4,008.06 

4, 

KEPPRA (levetiracetam) 100 mg/ 1 ml 
перорален раствор, темно стаклено 
шише х 300 ml + пластичен градуиран 
шприц + 10 ml/кутија 

NextPharma SAS - Франција 
 

2327.00 20% 2,792.40 2,932.02 

 

17. На  НЕОКОР МЕДИКА ДОО - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 

 
 

Производител 

 
Цена во  

прометот на 
големо 

износ во 
МКД 

 
Маржа за 

прометот на 
мало 

износ во % или 
во МКД 

 
Цена во 

прометот на 
мало 

износ во МКД 

 
Малопродажна 

цена со 
вклучен 5% 

ДДВ 
износ во МКД 

1. 

DYSPORT (botulinum toxin) 500 E 
прашок за раствор за инјектирање, 2 
вијали х 500 Е/кутија  

 

IPSEN Biopharm Ltd – 
Обединето Кралство 

 
31,626.02 1,200 

 
32,826.02 

 
34,467.32 
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2. 

FORTRANS (macrogol) 64 g прашок 
за перорален раствор,  4 еднодозни 
ќесички/кутија  

 

Beaufour Ipsen Industrie - 
Франција 

439 25% 
 

548.75 
 

576.19 
 

 
18. На  НОВО НОРДИСК ФАРМА ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

VICTOZA (liraglutide) 6mg/1ml раствор 
за инјектирање, 2 наполнети инјекциски 
пенкала  x 3ml/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 

5,452.04 20% 6,542.45 6,869.57 

2, 

NovoEight (turoctocog alfa) 250 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок+1 
претходно наполнет шприц со 
вехикулум+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 
 

10,358.62 1,200.00 11,558.62 12,136.55 

3, 

NovoEight (turoctocog alfa) 500 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок+1 
претходно наполнет шприц со 
вехикулум+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 
 

19,779.82 1,200.00 20,979.82 22,028.81 

4, 

NovoEight (turoctocog alfa) 1000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање; 1 вијала со прашок+1 
претходно наполнет шприц со 
вехикулум+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 
 

40,168.43 1,200.00 41,368.43 43,436.85 

5, 

NovoEight (turoctocog alfa) 1500 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок+1 
претходно наполнет шприц со 
вехикулум+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 
 

59,913.53 1,200.00 61,113.53 64,169.21 

6, 

NovoEight (turoctocog alfa) 2000 IE 
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок+1 
претходно наполнет шприц со 
вехикулум+ 1 адаптер за вијала/кутија 

Novo Nordisk A/S 
 
 

80,336.96 1,200.00 81,536.96 85,613.81 

 
 

mailto:Victoza@,%20liraglutide,%206mg/1ml
mailto:Victoza@,%20liraglutide,%206mg/1ml
mailto:Victoza@,%20liraglutide,%206mg/1ml
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19. На  ПЛИВА ДООЕЛ -  Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакувањe 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

COPAXONE  (glatiramer acetate) 40 
mg/ml раствор за инјектирање,  12 
наполнети инјекциски шприца х 1 
ml/кутија   

TEVA Pharmaceuticals Europe 
B.V. - Холандија 

 
45,390.99 

 
1200 

 
46,590.99 

 
48,920.54 

2. 

EPORATIO (epoetin theta) 5000 IE/0,5 
mlml раствор за инјектирање,  6 
наполнети инјекциски шприца х 0,5 ml + 
6 игли/блистер/кутија   

TEVA Biotec GmbH - Германија   
9,564.29 

 
1200 

 
10,764.29 

 
11,302.50 

3. 

EPORATIO (epoetin theta) 1000 IE/0,5 ml 
раствор за инјектирање,  6 наполнети 
инјекциски шприца х 0,5 ml + 6 
игли/блистер/кутија   

TEVA Biotec GmbH - Германија   
2,071.75 

 
20% 

 
2,486.10 

 
2,610.41 

4. 

EPORATIO (epoetin theta)  20 000 IE/1 
ml раствор за инјектирање,  1 наполнет 
инјекциски шприц х 1 ml + 1 
игла/блистер/кутија  

TEVA Biotec GmbH - Германија   
6,179.49 

 
1200 

 
7,379.49 

 
7,748.46 

5. 

RAPILYSIN  (reteplase) 10 Е прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 2 
вијали х 10 E + 2 наполнети инјекциски 
шприца со вехикулум + 2 помагала за 
реконституирање + 2 игли/кутија  

Cenexi SAS - Франција   
44,915.00 

 
1200 

 
46,115.00 

 
48,420.75 

6. 

SUMAMED (azithromycin) 100 mg/5 ml 
прашок за перорална суспензија,  
HDPE шише со прашок за припрема на 
20 ml перорална суспензија + 1 
пластична лажичка + пластичен шприц 
за дозирање/кутија  

PLIVA Hrvatska d.o.o. -  
Хрватска 

 
194.47 

 
28% 

 
248.92 

 
261.37 

7. 

SUMAMED (azithromycin) 250 mg 
капсула, 6 капсули (блистер 1 х 
6)/кутија   

PLIVA Hrvatska d.o.o. -  
Хрватска 

 
338.00 

 
25% 

 
422.50 

 
443.63 

8. 

SUMAMED (azithromycin) 500 mg филм-
обложена таблета,  3 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 3)/кутија  

PLIVA Hrvatska d.o.o. -  
Хрватска 

 
351.15 

 
25% 

 
438.94 

 
460.88 
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9. 

SUMAMED forte  (azithromycin) 200 mg/5 
ml прашок за перорална суспензија, 
HDPE шише со прашок за припрема на 
15 ml перорална суспензија + 1 
пластична лажичка + пластичен шприц 
за дозирање/кутија  

PLIVA Hrvatska d.o.o. -  
Хрватска 

 
281.56 

 
28% 

 
360.40 

 
378.42 

 
20. На  Претставништво ШЕРИНГ- ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани 
цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување) 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

 
1. 

ARCOXIA (etoricoxib) 60 mg филм- 
обложена таблета, 14 филм-обложени 
таблети (блистер 1 х 14)/кутија 

MERCK SHARP & DOHME B.V. 
– Холандија 
 

500.00 
 

25% 
 

625.00 
 

656.25 
 

2. 

ARCOXIA (etoricoxib) 90 mg филм- 
обложена таблета, 14 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 7)/кутија 

MERCK SHARP & DOHME B.V. 
– Холандија 
 
 

532.47 
 

25% 
 

665.59 
 

698.87 
 

3. 

ELONVA (corifollitropin alfa) 100 mcg/0,5 
ml раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц х 0,5 ml + 1 
игла/кутија 

N.V. ORGANON - Холандија, 
ORGANON - Ирска 

24,038.97 
 

1200 
 

25,238.97 
 

26,500.92 
 

4. 

ELONVA (corifollitropin alfa) 150 mcg/0,5 
ml раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц х 0,5 ml + 1 
игла/кутија 

N.V. ORGANON - Холандија, 
ORGANON - Ирска 

26,904.77 
 

1200 
 

28,104.77 
 

29,510.01 
 

5. 

GARDASIL 9 (human papilomavirus 9-
valent vaccine (types 6, 11, 16, 18, 31, 
33, 45, 52, 58)) суспензија за 
инјектирање, 1 претходно наполнет 
шприц х 0,5 ml+2 игли/кутија 

MERCK SHARP & DOHME B.V. 
-  Холандија 
 
 
 

7,490.00 
 

1200 
 

8,690.00 
 

9,124.50 
 

6. 

INVANZ (ertapenem) 1 g  прашок за 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 1 g/кутија 

Laboratoire Merck Sharp & 
Dohme -  Франција 
 

2,100.00 
 

20% 
 

2,520.00 
 

2,646.00 
 

7. 

JANUVIA (sitagliptin) 100 mg филм- 
обложена таблета, 28 филм-обложени 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија 
 

MERCK SHARP & DOHME B.V. 
- Холандија,  
MERCK Sharp &Dohme Ltd. - 
Англија 

2,000.00 
 

20% 
 

2,400.00 
 

2,520.00 
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8. 

NASONEX (mometason) 0,05 % (50 
μg/доза) спреј за нос, суспензија, HDPE 
шише со спреј пумпа х 18 g (140 
дози)/кутија 

SCHERING-PLOUGH LABO 
N.V. - Белгија 

420.00 
 

25% 
 

525.00 
 

551.25 
 

9. 

REMICADE (infliximab) 100 mg прашок 
за концентрат за раствор за инфузија, 
1 стаклена вијала х 100 mg/кутија 

Janssen Biologics B.V. – 
Холандија 
 

24,643.84 
 

1200 
 

25,843.84 
 

27,136.03 
 

10. 

SINGULAIR (montelukast)  5mg таблета 
за џвакање, 28 таблети за џвакање 
(блистер 2 x 14)/кутија 

MERCK SHARP & DOHME B.V. 
– Холандија 
 

693.10 
 

25% 
 

866.38 
 

909.69 
 

11. 

SINGULAIR (montelukast) 10 mg филм- 
обложена таблета, 28 филм-обложени 
таблети (блистер 2 x 14)/кутија 

MERCK SHARP & DOHME B.V. 
- Холандија 
 

646.88 
 

25% 
 

808.60 
 

849.03 
 

12. 

VICTRELIS (boceprevir) 200 mg капсула, 
тврда, 336 капсули во мултипакување 
(4 единечни пакувања х 84 капсули 
(блистер 7 х 12))/кутија 

SCHERING - PLOUGH LABO 
N.V. – Белгија 
 
 

140,507.68 
 

1200 
 

141,707.68 
 

148,793.06 
 

 
 

21. На  ПРОВИДЕНС д.о.о. Загреб, Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се 
содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

BRAMITOB (tobramycin) 300 mg/4 ml 
инхалациски раствор за небулизатор, 
56 PE еднодозни садови х 4 ml + 
PET/Al/PE надворешно пакување/кутија 

 

CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 
– Италија, 

GENETICS S.p.A. – Италија 

111,801.13 1200 
 
 

113,001.13 
 
 

118,651.18 
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22. На  ПРОМЕДИКА ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

VISIPAQUE (iodixanol) 320 mg I/1 ml 
раствор за инјектирање,10 РР шишиња 
х 100 ml/кутија  

 

GE Healthcare As - Норвешка 
 
 

18,036.37 
 

1200 
 

19,236.37 
 

20,198.19 
 

2. 

OMNIPAQUE (iohexol) 350 mg l/ml 
раствор за инјектирање, 10 
полипропиленски шишиња х 50 
ml/кутија  

GE Healthcare As - Норвешка 

 
5,538.75 20% 

 

 
6,646.5 

 
6,978.83 

 

3. 

OMNIPAQUE (iohexol) 350 mg l/ml 
раствор за инјектирање, 10 
полипропиленски шишиња х 100 
ml/кутија 

GE Healthcare As - Норвешка 

 
10,558.32 1200 

 
11,758.32 

 
12,346.24 

 

4. 

OMNISCAN (gadodiamide) 0,5 mmol/1 ml 
раствор за инјектирање, 10 стаклени 
вијали х 20 ml/кутија 

GE Healthcare As - Норвешка 

 
16,947.57 1200 

 
18,147.57 

 
19,054.95 

 

 

23. На  ПФЦ ТРАДЕ ДОО - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо 
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

BUDENOFALK (budesonide) 3 mg 
гастрорезистентна капсула, тврда 100 
капсули (блистер 10 x 10) / кутија                 

Dr. Falk Pharma GmbH  

4,990.00 20% 5,988.00 6,287.40 

2, 

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 250 
mg капсула, тврда, 50 капсули (блистер 
2 x 25) / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

1,100.00 25% 1,375.00 1,443.75 
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3, 

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 250 
mg капсула, тврда , 100 капсули   
(блистер 4 x 25) / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

1,800.00 20% 2,160.00 2,268.00 

4, 

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 500 
mg филм-обложена таблета, 50 
таблети (блистер 2 x 25) / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

2,300.00 20% 2,760.00 2,898.00 

5, 

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 500 
mg филм-обложена таблета, 100 
таблети (блистер 4 x 25)/кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

4,780.00 20% 5,736.00 6,022.80 

6, 

SALOFALK (mesalazine) 250 mg гастро-
резистентна таблета,100 таблети 
(блистер 10 x 10) / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

905.00 25% 1,131.25 1,187.81 

7, 

SALOFALK (mesalazine) 500 mg гастро-
резистентна таблета, 100 таблети 
(блистер 10 x 10) / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

1,800.00 20% 2,160.00 2,268.00 

8, 

SALOFALK (mesalazine) 4 g/60 ml 
ректална суспензија, 7 LDPE 
еднодозни контејнери со апликатор x 
60 ml / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

1,920.00 20% 2,304.00 2,419.20 

9, 

SALOFALK (mesalazine)  500 mg 
супозиторија, 10 супозитории (стрип 2 x 
5) / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

595.00 25% 743.75 780.94 

10, 

SALOFALK (mesalazine) 1000 mg 
гастрорезистентни гранули со 
продолжено ослободување 100 
PE/AL/PE ќесички / кутија 

Dr. Falk Pharma GmbH  

3,990.00 20% 4,788.00 5,027.40 
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24. На  ПхармаЛинк Б&ГП ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

 
PROGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула 
тврда, 30 капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
ASTELLAS IRELAND Co. Ltd. - 
Ирска 

 
752.13 

 
25% 

 
940.16 

 
987.17 

2. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 0,5 mg капсула 
со продолжено ослободување, тврда, 
30 капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
ASTELLAS IRELAND Co. Ltd. - 
Ирска 

 
932.73 

 
25% 

 
1,165.91 

 
1,224.21 

3. 

 
ADVAGRAF (tacrolimus) 3 mg капсула 
со продолжено ослободување, тврда, 
30 капсули (блистер 3x10)/кутија 

 
ASTELLAS IRELAND Co. Ltd. - 
Ирска 

 
5,451.66 

 
20% 

 
6,541.99 

6,869.09 

4. 

 
XTANDI (enzalutamide) 40 mg капсула 
мека, 112 капсули (блистер 4x28)/кутија 

 
ASTELLAS Pharma Europe BV -
Холандија 

 
166,768.20 

 
1,200 

 
167,968.20 

 
176,366.61 

 

25. На  РИФАМ доо – Гостивар СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

KABIVEN (amino acids, cominations with 
electrolytes) емулзија за инфузија, PE 
ќесе х 1026 ml/разделена на 3 
поединечни ќеси 

FRESENIUS KABI AB - 
Шведска,  
FRESENIUS KABI Austria 
GmbH - Австрија 

1980.00 20% 2,376.00 2,494.80 

2. 

KABIVEN Peripheral  (solution for 
parenteral nutrition, combinations) 
емулзија за инфузија , PE ќесе х 1440 
ml /разделена на 3 поединечни ќеси 

FRESENIUS KABI AB - 
Шведска,  
FRESENIUS KABI Austria 
GmbH - Австрија 

2490.00 20% 2,988.00 3,137.40 
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3. 

KETOSTERIL (amino acids, 
incl.combinations with polypeptides) 
филм-обложена таблета, 100 филм-
обложени таблети (блистер 5 х 
20)/кутија 

LABESFAL - Laboratorios Almiro 
S.A. - Португалија 

2900.00 20% 3,480.00 3,654.00 

4. 

VOLUVEN 6% (hydroxyethylstarch) 
раствор за инфузија, 1 пластична 
полиолефинска ќеса х 500 ml 

FRESENIUS KABI Deutschland 
GmbH - Германија 

377.66 25% 472.08 495.68 

5. 

VOLUVEN 6% (hydroxyethylstarch) 
раствор за инфузија, 1 РЕ шише х 500 
ml 

FRESENIUS KABI Deutschland 
GmbH - Германија 

380.16 25% 475.20 498.96 

 
26. На  РОШ МАКЕДОНИЈА ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

ACTEMRA (Tocilizumab) 80 mg/4 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 4 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

7,048.47 1,200.00 8,248.47 8,660.89 

2. 

ACTEMRA (Tocilizumab) 200 mg/10 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 10 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

18,414.44 1,200.00 19,614.44 20,595.16 

3. 

ACTEMRA (Tocilizumab)  400 mg/20 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 20 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

34,285.22 1,200.00 35,485.22 37,259.48 

4. 

ACTEMRA (Tocilizumab) 162 mg/0,9 ml 
раствор за инјектирање, 4 наполнети 
инјекциски шприца х 0,9 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

51,442.78 1,200.00 52,642.78 55,274.92 

5. 

BONVIVA (Ibandronic acid) 150 mg 
филм-обложена таблета, 1 филм-
обложена таблета (блистер 1 х 
1)/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

530.00 25% 662.50 695.63 
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6. 

BONDRONAT (Ibandronic acid) 50 mg 
филм-обложена таблета, 28 филм-
обложени таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

5,938.78 20% 7,126.54 7,482.86 

7. 

COPEGUS (Ribavirin) 200 mg филм-
обложена таблета, 168 филм-
обложени таблети HDPE 
контејнер/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

15,866.74 1,200.00 17,066.74 17,920.08 

8. 

GAZYVA (Obinutuzumab) 1000 mg/40 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 40 ml раствор/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

195,551.65 1,200.00 196,751.65 206,589.23 

9. 

HERCEPTIN (Trastuzumab) 150 mg 
прашок за концентрат за раствор за 
инфузија, 1 вијала x 150mg/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

29,789.36 1,200.00 30,989.36 32,538.83 

10. 

MABTHERA (Rituximab) 500 mg/50 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 50ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

68,313.64 1,200.00 69,513.64 72,989.32 

11. 

MABTHERA (Rituximab) 1400 mg/11,7 ml 
раствор за инјектирање, 1 стаклена 
вијала х 11,7 ml 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

94,328.56 1,200.00 95,528.56 100,304.99 

12. 

MIRCERA (Methoxy polyethylene glycol-
epoetin beta) 100 mcg/0,3 ml раствор за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц x 0,3 ml + игла/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

9,048.50 1,200.00 10,248.50 10,760.93 

13. 

PEGASYS (Peginterferon alfa-2a) 180 
µg/0,5 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц x 
0,5ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

8,379.80 1,200.00 9,579.80 10,058.79 

14. 

PERJETA (Pertuzumab) 420 mg/14 ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала х 14 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

158,037.78 1,200.00 159,237.78 167,199.67 

15. 

PULMOZYME (Dornase alfa 
(desoxyribonuclease)) 2,5 mg/2,5 ml 
инхалациски раствор за небулизатор, 
30 пластични ампули х 2,5 ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

28,249.07 1,200.00 29,449.07 30,921.52 
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16. 

ROFERON A (interferon alfa-2a) 3 
MIE/0,5 ml раствор за инјектирање, 1 
наполнет инјекциски шприц х 0,5 
ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

691.88 25% 864.85 908.09 

17. 

ZELBORAF (Vemurafenib) 240 mg филм 
обложена таблета, 56 таблети (блистер 
7 x 8)/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија 

78,214.07 1,200.00 79,414.07 83,384.77 

 
27. На  САНОФИ - АВЕНТИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 

 (INN) јачина, фармацевтска форма и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 
AMARYL (glimepiride) 2 mg таблета,                                                    
30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

SANOFI S.p.A -  Италија 100.00 28% 128.00 134.40 

2. 
AMARYL (glimepiride) 3 mg таблета,                                                   
30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 

SANOFI S.p.A -  Италија 147.42 28% 188.70 198.13 

3. 

APIDRA (insulin glulisine) 100 E/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 стаклени 
патрони х 3 ml/кутија 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

1,480.00 20% 1,776.00 1,864.80 

4.. 

APIDRA SOLOSTAR (insulin glulisine) 
100 E/1 ml раствор за инјектирање, 5 
наполнети инјекциски пенкала со 
стаклен патрон х 3 ml/кутија 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

1,600.00 20% 1,920.00 2,016.00 

5. 

LANTUS    (insulin glargine) 100 Е/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 стаклени 
патрони х 3 ml/кутија 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

2,680.00 20% 3,216.00 3,376.80 

6. 

LANTUS SOLOSTAR (insulin glargine) 
100 Е/1 ml раствор за инјектирање,                                              
5 наполнети инјекциски пенкала x 3 ml 
патрон/кутија 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија  
SANOFI-AVENTIS Zrt -  
Унгарија 

2,680.00 20% 3,216.00 3,376.80 

7. 

LYXUMIA (lixisenatide) 20 mcg раствор 
за инјектирање, 2 наполнети инјекциски 
пенкала со патрон х 3 ml (2 х 14 дози)/ 
кутија 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

4,200.00 20% 5,040.00 5,292.00 
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8. 

LYXUMIA (lixisenatide) 10 mcg раствор 
за инјектирање, 1 наполнето инјекциско 
пенкало со патрон х 3 ml (14 
дози)/кутија 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

2,119.01 20% 2,542.81 2,669.95 

9. 

GRANOCYTE 34 (lenograstim) 263 mcg 
(33,6 MIE) прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање/инфузија, 5 
вијали со прашок + 5 вијали х 1 ml 
вехикулум/кутија 

SANOFI Winthrop Industrie -  
Франција 

18,500.92 1,200 19,700.92 20,685.97 

10. 

CLEXANE (enoxaparin) 4000 anti-Xa 
IU/0,4 ml раствор за инјектирање,                 
10 наполнети инјекциски шприца x 0,4 
ml + игли/кутија 

SANOFI Winthrop Industrie - 
Франција,  
Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција,  
CHINOIN Pharmaceutical and 
Chemical Works Private Co. ltd - 
Унгарија 

1,980.00 20% 2,376.00 2,494.80 

11. 

CLEXANE (enoxaparin) 2000 anti-Xa 
IU/0,2 ml раствор за инјектирање, 10 
наполнети инјекциски шприца x 0,2 ml + 
игли/кутија 

SANOFI Winthrop Industrie - 
Франција,  
Sanofi Winthrop Industrie - 
Франција,  
CHINOIN Pharmaceutical and 
Chemical Works Private Co. ltd - 
Унгарија 

1,040.00 25% 1,300.00 1,365.00 

12. 

DEPAKINE  (valproic acid) 57,64 mg/1 ml 
сируп, темно стаклено шише х 150 
ml/кутија 

UNITHER LIQUID 
MANUFACTURING - Франција 

267.84 28% 342.84 359.98 

13. 

DEPAKINE CHRONO (valproic acid, 
sodium valproate) 300 mg филм-
обложена таблета со продолжено 
ослобдување, 100 филм-обложени 
таблети (2 PP туби х 50)/кутија 

SANOFI WINTHROP Industrie - 
Франција 

414.98 25% 518.73 544.66 

14. 

DEPAKINE CHRONO (valproic acid, 
sodium valproate) 500 mg филм-
обложена таблета со продолжено 
ослобдување, РР туба со 30 филм-
обложени таблети/кутија    

SANOFI WINTHROP Industrie - 
Франција 

255.00 28% 326.40 342.72 

15. 

CEREZYME (imiglucerase) 400U прашок 
за концентрат за раствор за инфузија,                                                
1 вијала х 400 U/кутија 

GENZYME Ireland Limited -
Ирска, 
GENZYME Limited - Обединето 
Кралство 

79,000.00 1,200 80,200.00 84,210.00 
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16. 

TAXOTERE (docetaxel) 20 mg/1ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала конц. за раствор за инфузија x 
1ml 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

1,845.16 20% 2,214.19 2,324.90 

17. 

TAXOTERE (docetaxel) 80 mg/4ml 
концентрат за раствор за инфузија, 1 
вијала конц. за раствор за инфузија x 
4ml 

SANOFI-AVENTIS Deutschland 
GmbH - Германија 

7,518.72 1,200 8,718.72 9,154.66 

 
28. На  СЕПТИМА ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

CADUET (amlodipine, atorvastatin) 5 
mg/10 mg филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

353.44 25% 441.80 463.89 

2. 

CADUET (amlodipine, atorvastatin) 10 
mg/10 mg филм-обложена таблета, 30 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

353.44 25% 441.80 463.89 

3. 

GAMMANORM (immunoglobulins, normal 
human) 165 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 1 вијала х 20 ml/ кутија 

OCTAPHARMA AB - Шведска 9,673.03 1200 10,873.03 11,416.68 

4. 

LYRICA (pregabalin) 300 mg капсула, 
тврда, 56 капсули (блистер 4 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

2,990.00 20% 3,588.00 3,767.40 

5. 

LYRICA (pregabalin) 150 mg капсула, 
тврда, 56 капсули (блистер 4 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

1,657.00 20% 1,988.40 2,087.82 

6. 

LYRICA (pregabalin) 75 mg капсула, 
тврда, 56 капсули (блистер 4 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

1,375.00 20% 1,650.00 1,732.50 
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7. 

LYRICA (pregabalin) 300 mg капсула, 
тврда, 14 капсули (блистер 1 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

1,036.00 25% 1,295.00 1,359.75 

8. 

LYRICA (pregabalin) 150 mg капсула, 
тврда, 14 капсули (блистер 1 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

699.00 25% 873.75 917.44 

9. 

LYRICA (pregabalin) 75 mg капсула, 
тврда, 14 капсули (блистер 1 х 
14)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

433.00 25% 541.25 568.31 

10. 

NEBILET (nebivolol) 5 mg таблета, 28 
таблети (блистер 2 х 14)/кутија 

BERLIN - CHEMIE AG - 
Германија,  
Menarini-Von Heyden GmbH - 
Германија 

259.00 28% 331.52 348.09 

11. 

NIXAR (bilastine) 20 mg таблета, 10 
таблети (бистер 1 х 10)/кутија 

Menarini-Von Heyden GmbH - 
Германија,  
A. MENARINI Manufacturing 
Logistics and Services S.r.L. - 
Италија 

130.00 28% 166.40 174.72 

12. 

OCTAPLEX (coagulation factor IX, II, VII 
and X in combination) 500 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инфузија, 1 
ампула со прашок + 1 ампула со 
вехикулум х 20 ml + 1 трансфер сет/ 
кутија  

OCTAPHARMA Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H -  
Австрија 

14,824.72 1200 16,024.72 16,825.96 

13. 

SORTIS (atorvastatin) 10mg филм-
обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија, 
PFIZER Ireland Pharmaceuticals 
- Ирска,  
PFIZER Pharmaceuticals LLC - 
Порто Рико 

265.18 28% 339.43 356.40 

14. 

WILATE 1000 (human coagulation factor 
VIII and von Willebrand factor in 
combination) 1000 IE прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање,1 
вијала со прашок + 1 вијала х 10 ml 
вехикулум+1 шприц + 1 преносен сет + 
1 инфузионен сет + 2 алкохолни 
тупфери/кутија 

OCTAPHARMA Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H - 
Австрија 

36,000.00 1200 37,200.00 39,060.00 
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15. 

WILATE 500 (human coagulation factor 
VIII and von Willebrand factor in 
combination) 500 IE прашок и вехикулум 
за раствор за инјектирање,1 вијала со 
прашок + 1 вијала х 5 ml вехикулум+1 
шприц + 1 преносен сет + 1 
инфузионен сет + 2 алкохолни 
тупфери/кутија 

OCTAPHARMA Pharmazeutika 
Produktionsges m.b.H - 
Австрија 

18,000.00 1200 19,200.00 20,160.00 

16. 

XALATAN (latanoprost) 50 mcg/1 ml 
капки за око, раствор, 1 пластично 
шише х 2,5 ml/кутија  

PFIZER Manufacturing Belgium 
NV - Белгија 

475.00 25% 570.00 598.50 

17. 

ZOLOFT (sertraline) 100 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

HAUPT Pharma Latina S.r.l - 
Италија 

650.00 25% 812.50 853.12 

18. 

ZOLOFT (sertraline) 50 mg филм-
обложена таблета, 28 таблети (блистер 
2 х 14)/кутија 

HAUPT Pharma Latina S.r.l -  
Италија 

190.00 28% 243.20 255.36 

 
29. На  ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

CIALIS (tadalafil) 10 mg филм-обложена 
таблета, 4 филм-обложени таблети 
(блистер 2 x 2)/кутија 

LILLY S.A. -  Шпанија 1,663.58 20% 1,996.30 2,096.12 

2, 

CIALIS (tadalafil) 20mg, филм-обложена 
таблета, 4 филм-обложени таблети 
(блистер 2 x 2)/кутија 

LILLY S.A. - Шпанија 1,750.48 20% 2,100.58 2,205.61 

3, 

HUMALOG (insulin lispro) 100 IE/1 ml 
раствор за инјектирање, 5 патрони x 3 
ml/кутија 

LILLY FRANCE S.A.S. - 
Франција,  
ELI LILLY Italy S.p.A. - Италија 

1,211.12 25% 1,513.90 1,589.60 
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4, 

HUMALOG Mix25 KwikPen (insulin lispro) 
100 IE/1 ml суспензија за инјектирање, 
5 наполнети инјекциски пенкала x 3 
ml/кутија 

LILLY FRANCE S.A.S. - 
Франција,  
ELI LILLY Italy S.p.A. - Италија 

1,589.96 20% 1,907.95 2,003.35 

5, 

HUMALOG Mix50 (insulin lispro) 100 IE/1 
ml, суспензија за инјектирање, 5 
патрони х 3 ml/кутија 

LILLY FRANCE S.A.S. - 
Франција,  
ELI LILLY Italy S.p.A. - Италија 

1,571.77 20% 1,886.12 1,980.43 

6, 

HUMULIN N (insulin (human)) 100 IE/1 ml 
суспензија за инјектирање, 5 патрони x 
3 ml/кутија 

LILLY FRANCE S.A.S. - 
Франција,  
ELI LILLY Italy S.p.A. - Италија 

1,110.42 25% 1,388.03 1,457.43 

7, 

DECAPEPTYL (triptorelin) 0,1 mg/1 ml 
раствор за инјектирање, 7 наполнети 
инјекциски шприца x 1 ml/кутија 

Ferring GmbH - Германија,  
FERRING Internacional Center 
SA - Швајцарија 

2,276.66 20% 2,731.99 2,868.59 

8, 

DECAPEPTYL DEPOT (triptorelin) 3,75 
mg прашок и вехикулум за суспензија 
за инјектирање, 1 наполнет инјекциски 
шприц со микрокапсули + 1 наполнет 
инјекциски шприц со вехикулум x 1 ml + 
пластичен конектор + 2 игли/кутија 

Ferring GmbH - Германија,  
FERRING Internacional Center 
SA - Швајцарија 

4,800.00 20% 5,760.00 6,048.00 

9, 

FIRMAGON (degarelix) 120 mg прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 2 
вијали со прашок + 2 претходно 
наполнети шприца x 3 ml вехикулум + 2 
клипа + 2 адаптера за вијали + 2 игли 
(25G 0,5 x 25 mm)/кутија 

Ferring GmbH - Германија 8,037.64 1,200.00 9,237.64 9,699.52 

10, 

FIRMAGON (degarelix) 80 mg прашок и 
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 
вијалa со прашок + 1 претходно 
наполнет шприц x 4,2 ml вехикулум + 1 
клип + 1 адаптер за вијалa + 1 иглa 
(25G 0,5 x 25 mm)/кутија 

 
 
 
Ferring GmbH - Германија 5,783.71 20% 6,940.45 7,287.47 

11, 

MENOPUR (human menopausal 
gonadotropin) 75 IE прашок и вехикулум 
за раствор за инјектирање, 10 вијали со 
прашок + 10 ампули x 1 ml 
вехикулум/кутија 

 
 
 
Ferring GmbH - Германија 

10,900.00 1,200.00 12,100.00 12,705.00 
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12, 

IG VENA (immunoglobulins, normal 
human (i.v.)) 1 g/20 ml раствор за 
инфузија, 1 вијала х 20 ml + сет за 
инфузија/кутија 

Kedrion S.p.A - Италија 2,900.00 20% 3,480.00 3,654.00 

13, 

IG VENA (immunoglobulins, normal 
human (i.v.)) 2,5 g/50 ml раствор за 
инфузија, 1 вијалa х 50 ml + сет за 
инфузија/кутија 

Kedrion S.p.A - Италија 

7,830.00 13.71% 8,903.49 9,348.66 

14, 

IG VENA (immunoglobulins, normal 
human (i.v.)) 5 g/100 ml раствор за 
инфузија, 1 вијала х 100 ml + сет за 
инфузија/кутија 

Kedrion S.p.A - Италија 

16,000.00 1,200.00 17,200.00 18,060.00 

15, 

IG VENA (immunoglobulins, normal 
human (i.v.)) 10 g/200 ml раствор за 
инфузија, 1 вијала х 200 ml + сет за 
инфузија/кутија 

Kedrion S.p.A - Италија 

32,018.00 1.87% 32,616.74 34,247.58 

16, 

LITAK (cladribine) 2 mg/1 ml раствор за 
инјектирање, 5 вијали x 5 ml/кутија 

LIPOMED AG - Швајцарија 98,259.63 1,200.00 99,459.63 104,432.61 

 
30. На  ФАРМИКС ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

VELCADE (bortezomib) 3.5 mg  прашок 
за раствор за инјектирање, 1 вијала х 
3.5 mg/ кутија 

Janssen Pharmaceutica N.V. –
Белгија 
 

54,483.16 1,200.00 55,683.16 58,467.32 

2, 

FEIBA (Factor VIII inhibitor bypassing 
activity) 500 E/20 ml прашок и вехикулум 
за растворзаинфузија,1 вијала х 500Е + 
1 вијала х 20ml вехикулум + 1 шприц + 
1 игла + 1 сет за инфузија + 1 сет за 
трансфузија/кутија 

Baxter AG - Австрија 24,900.00 1,200.00 26,100.00 27,405.00 
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31. На  ХОФФМАНН - ЛА РОШЕ лтд. Претставништво во Р. Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои 
се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

AVASTIN (Bevacizumab) 400 mg/16ml  
концентрат за раствор за инфузија, 1 
стаклена вијала x 16ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија  
 57,277.41 1,200.00 58,477.41 61,401.28 

2. 

BONVIVA (Ibandronic acid) 3mg/3ml 
раствор за инјектирање, 1 наполнет 
инјекциски шприц x 3ml/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија   

1,560.50 20% 1,872.60 1,966.23 

3. 

TARCEVA (Erlotinib) 100 mg филм 
обложена таблета,  30 филм обложени 
таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија   
 81,319.38 1,200.00 82,519.38 86,645.35 

4. 

TARCEVA (Erlotinib) 150 mg филм 
обложена таблета, 30 филм обложени 
таблети (блистер 3 x 10)/кутија 

F. Hoffmann-La Roche Ltd - 
Швајцарија   
 101,093.24 1,200.00 102,293.24 107,407.90 

 
32. На  ЦАРСО Интернационал ДООЕЛ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лекот 
 (INN) јачина, фармацевтска форма  и 

пакување 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
износ во 

МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 

износ во % или 

во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
износ во МКД 

Малопродажна 
цена со 

вклучен 5% 
ДДВ 

износ во МКД 

1. 

VYNDAQEL (tafamidis) 30 mg капсула, 
мека, 30 капсули (блистер 2 х 15)/кутија 

Penn Pharmaceutical Services 
Limited - United Kingdom, 
Catalent Pharma Solutions, LLC 
- USA  

599,000.00 1,200.00 600,200.00 630,210.00 

2. 

XALKORI (crizotinib) 250mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6x10)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

273,490.18 1,200.00 274,690.18 288,424.68 
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3. 

XALKORI (crizotinib) 200 mg капсула, 
тврда, 60 капсули (блистер 6x10)/кутија 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH - Германија 

228,887.77 1,200.00 230,087.77 241,592.15 

4. 

HUMIRA (adalimumab) 40 mg/0,4 ml 
раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски пенкала + 2 алкохолни 
туфери/кутија 

AbbVie Biotechnology GmbH - 
Германија,  
AbbVie Deutschland GmbH & 
Co.KG. - Германија 

46,500.00 1,200.00 47,700.00 50,085.00 

5. 

SEVORANE (sevoflurane) 250 ml пареа 
за инхалирање, течност, 1PE шише x 
250 ml/кутија  ABBVIE S.r.l. - Италија 

 

8,000.00 1,200.00 9,200.00 9,660.00 

6. 

BENEFIX (nonacog alfa) 250 IE/5 ml  
прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање, 1 вијала со прашок + 1 
претходно наполнет шприц со 5 ml 
вехикулум + 1 адаптер за вијала/кутија 

Wyeth Farma S.A. - Шпанија 7,069.84 1,200.00 8,269.84 8,683.32 

7. 

HUMIRA (adalimumab) 40 mg/0,8 ml 
раствор за инјектирање, 2 наполнети 
инјекциски шприца х 0,8 ml/кутија 

AbbVie Biotechnology GmbH - 
Германија,  
AbbVie Deutschland  GmbH & 
Co.KG - Германија 

             
45,049.65  

 
1,200.00  

           
46,249.65  

 
48,562.13  

8. 

NORVIR (ritonavir) 100 mg филм-
обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети во HDPE контејнер/кутија 

AbbVie Deutschland GmbH & 
Co.KG, - Германија 

1,209.23 22% 1,475.20 1,549.02 

 
 
Носителот на ова решение ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во промет, согласно 
ова одобрение и член 83 од Законот за лековите и медицинските средства.  
 
Со донесувањето на ова решение престануваат да важат претходно издадените решенија од Министерство за здравство за формирана цена на 
лек во прометот на големо и прометот на мало, само за лековите кои се дел од ова решение. 
 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.04.2018 година. 

 


